
Verordnung des Sozialministeriums zur Aufhebung der Corona-Verordnung zur Ein-
schränkung des Betriebs von Werkstätten für behinderte Menschen und deren An-

geboten zur Eindämmung der Infektionen mit SARS-CoV-2 

 

Vom 1. April 2022 

 

Auf Grund von § 21 Absatz 3 Nummer 2 der Corona-Verordnung vom 15. September 2021 

(GBl. S. 794), die zuletzt durch Verordnung vom 18. März 2022 (GBl. S. 193) geändert wor-

den ist, wird verordnet: 

 

Artikel 1 

Die Corona-Verordnung zur Einschränkung des Betriebs von Werkstätten für behinderte 

Menschen und deren Angeboten zur Eindämmung der Infektionen mit SARS-CoV-2 vom 9. 

Juli 2020 (GBl. S. 629), die durch Verordnung vom 14. August 2020 (GBl. S. 672) geändert 

worden ist, wird aufgehoben.  

 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 3. April 2022 in Kraft.  

 

 

Stuttgart, den 1. April 2022 

 

Lucha 

 


